
 

 

RĒZEKNES NOVADA 

PAŠVALDĪBA 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā:  http://www.rezeknesnovads.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iekšējā audita nodaļas nolikums 

 
Izdots saskaņā ar 

Centrālās pārvaldes 

nolikuma 9. punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Iekšējā audita nodaļa (tālāk arī – nodaļa) ir Rēzeknes novada pašvaldības (tālāk – 

pašvaldība) Centrālās pārvaldes struktūrvienība, kas īsteno Centrālās pārvaldes kompetenci 

iekšējā audita jomā. 

 

2. Nodaļa ir pakļauta pašvaldības izpilddirektoram. 

 

3. Nodaļa savā darbībā izmanto nodaļas veidlapu. 

 

 

II. Nodaļas kompetence 

 

4. Nodaļa sniedz pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību, kurās pašvaldībai pieder kapitāla 

daļas, (tālāk – pašvaldības kapitālsabiedrības) iekšējās kontroles sistēmas darbības 

neatkarīgu un objektīvu novērtējumu, lai nodrošinātu pašvaldības iekšējās kontroles 

sistēmas efektīvu darbību. 

 

5. Nodaļai ir šādi uzdevumi: 

5.1. izstrādāt iekšējā audita plānus; 

5.2. veikt iekšējos auditus un pārbaudes pašvaldības iestādēs un kapitālsabiedrībās; 

5.3. informēt par iekšējo auditu un pārbaužu rezultātiem; 

5.4. sniegt ieteikumus pašvaldības, pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību iekšējās 

kontroles sistēmas pilnveidošanai; 

5.5. uzraudzīt iekšējo auditu un pārbaužu ieteikumu ieviešanu; 

5.6. pašvaldības vadības uzdevumā uzraudzīt Valsts kontroles un citu ārējo auditoru 

revīziju, auditu un pārbaužu ieteikumu ieviešanu; 

mailto:info@rezeknesnovads.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


 

2 

5.7. pašvaldības vadības uzdevumā koordinēt iekšējo auditoru un Valsts kontroles un citu 

ārējo auditoru sadarbību; 

5.8. sniegt konsultācijas iekšējās kontroles jautājumos; 

5.9. piedalīties pašvaldības iekšējā audita sistēmas izveidē un sniegt priekšlikumus tās 

pilnveidošanai; 

5.10. domes, komiteju vai pašvaldības vadības uzdevumā piedalīties darba grupu darbā; 

5.11. domes, komiteju vai pašvaldības vadības uzdevumā sagatavot jautājumus 

izskatīšanai komiteju un domes sēdēs vai piedalīties to sagatavošanā; 

5.12. domes, komiteju vai pašvaldības vadības uzdevumā sniegt atzinumus vai piedalīties 

to sniegšanā; 

5.13. domes, komiteju vai pašvaldības vadības uzdevumā nodrošināt valsts un pašvaldību 

institūciju un privātpersonu iesniegumu izskatīšanu vai piedalīties to izskatīšanā; 

5.14. nodrošināt pašvaldības apmeklētāju pieņemšanu; 

5.15. sadarboties pašvaldības ietvaros, ar citām valsts un pašvaldību institūcijām un 

privātpersonām; 

5.16. citi nodaļas kompetencei atbilstoši normatīvajos aktos, domes vai komiteju lēmumos 

vai pašvaldības vadības rīkojumos noteiktie uzdevumi. 

 

6. Nodaļai ir šādas tiesības: 

6.1. iegūt nodaļas uzdevumu izpildei nepieciešamos dokumentus un citu informāciju; 

6.2. iesaistīt ar nodaļas uzdevumu izpildi saistītu jautājumu risināšanā pašvaldības iestāžu 

un kapitālsabiedrību amatpersonas un darbiniekus; 

6.3. pieaicināt sarežģītu ar nodaļas uzdevumu izpildi saistītu jautājumu risināšanā jomu 

ekspertus; 

6.4. veidot darba grupas vai ierosināt to izveidi, piedalīties darba grupu sanāksmēs vai tās 

organizēt, sniegt priekšlikumus izskatīšanai tajās; 

6.5. piedalīties domes, komiteju, komisiju un padomju sēdēs, sniegt priekšlikumus 

izskatīšanai tajās; 

6.6. saņemt nodaļas uzdevumu izpildei nepieciešamo metodisko atbalstu un piedalīties 

metodiskā atbalsta un pieredzes apmaiņas pasākumos; 

6.7. saņemt nodaļas uzdevumu izpildei nepieciešamo saimniecisko un tehnisko 

nodrošinājumu un atbalstu; 

6.8. sniegt priekšlikumus nodaļas un Centrālās pārvaldes uzdevumu izpildes 

pilnveidošanai; 

6.9. citas normatīvajos aktos, domes vai komiteju lēmumos vai pašvaldības vadības 

rīkojumos noteiktās tiesības. 

 

 

III. Nodaļas struktūra un darba organizācija 

 

7. Nodaļas struktūru nosaka Centrālās pārvaldes amatu saraksts. 

 

8. Nodaļas darbinieku amata pakļautību, pienākumus, tiesības un atbildību nosaka Centrālās 

pārvaldes nolikums, nodaļas nolikums, darbinieka darba līgums un amata apraksts. 

 

9. Nodaļas darbu vada nodaļas vadītājs. 

 

10. Vadot nodaļas darbu, nodaļas vadītājs: 

10.1. nodrošina nodaļas darba plānošanu un nepārtrauktību; 

10.2. organizē nodaļas uzdevumu izpildi; 

10.3. lai nodrošinātu nodaļas uzdevumu izpildi, var dot rīkojumus un norādījumus nodaļas 

darbiniekiem; 



 

3 

10.4. var sniegt priekšlikumus nodaļas struktūras un personāla vadības jautājumos; 

10.5. nodrošina nodaļas darbības tiesiskumu; 

10.6. nodrošina informēšanu par nodaļas darbību; 

10.7. bez īpaša pilnvarojuma var pārstāvēt nodaļu tās darbības jautājumos; 

10.8. var sniegt priekšlikumus nodaļas darbības pilnveidošanai. 

 

11. Nodaļas vadītāju viņa prombūtnes laikā var aizvietot cits nodaļas darbinieks. 

 

 

IV. Nodaļas darbības tiesiskums un pārskati 

 

12. Nodaļas vadītājs atbild par nodaļas darbinieku lēmumu pārbaudes sistēmas izveidi un 

darbību. 

 

13. Nodaļas vadītājs ne retāk kā reizi gadā sniedz pašvaldības izpilddirektoram pārskatu par 

nodaļas darbību. 

 

14. Pašvaldības vadība jebkurā laikā var pieprasīt pārskatu par nodaļas uzdevumu izpildi. 

 

 

V. Noslēguma jautājumi 

 

15. Atzīt par spēku zaudējušu Iekšējā audita un kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas 

nolikumu, kas izdots 2023. gada 1. martā. 

 

16. Nolikums stājas spēkā 2023. gada 1. jūnijā. 

 

 

2023. gada 1. jūnijā 

 

 

Izpilddirektors (paraksts*) J. Troška 

 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
 

 

 

 

Oskars Vasiļjevs 64607175 

oskars.vasiljevs@rezeknesnovads.lv 


